[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МЕДВЕДЕВСКОГО    СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От     26.07. 2017 года                        №  22

Об отчете об исполнении бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за второй квартал  2017 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района  за 2 квартал 2017 года по доходам в сумме  1145,3 тыс. рублей и  по расходам в сумме 1273,2 тыс. рублей. Дефицит  бюджета сельского поселения по итогам второго квартала 2017 года  составил  127,9 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района  за 2 квартал 2017 года является  Администрация   Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области.

2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении   местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района  за 2 квартал 2017 года в Совет  депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района.

3.  Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном  сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.

         4. Контроль за выполнением постановления возложить на старшего менеджера - главного бухгалтера Администрации Медведевского сельского поселения Темкинского района  Пенихину Е.Н.

Глава муниципального образования

Медведевского сельского поселения
Тёмкинского района

Смоленской области                                                                    О.В.Григорьева
	                                              Приложение

к постановлению   Администрации                                                                                                                                                                 Медведевского сельского поселения

от   26.07 . 2017 № 22

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района

	за 2 квартал 2017 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	Процент исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	1096,7
	365,9
	33,4

	Налоги на прибыль, доходы
	-
	-
	-

	Налог на доходы физических лиц
	106,0
	46,6
	44,0

	Акцизы от нефтепродуктов
	      485,7
	244,7
	50,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	-
	-
	-

	Налоги на имущество

	Налог на имущество физических лиц
	226,7
	32,6
	14,4

	Земельный налог физ.лиц
	278,3
	20,6
	7,4

	Земельный налог организации

	0,8

	Безвозмездные поступления
	11906,7
	779,4
	6,5

	Межбюджетные трансферты (газ)
	761,0
	100,0
	13,1

	Межбюджетные трансферты (дорожный фонд)
	700,0
	-
	-

	Межбюджетные трансферты (вода)
	440,3
	-
	-

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1320,7
	654,0
	49,5

	ФЦП «Социальное развитие села» вода
	8366,6
	-
	-

	Дотации на сбалансированность
	273,2
	-
	0,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	44,9
	25,4
	56,5

	Итого доходов
	13003,4
	1145,3
	8,8

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	1560,5
	633,1
	40,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	441,9
	166,9
	37,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	82,0
	22,5
	27,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1009,0
	      427,0
	42,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	16,6
	16,6
	100,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	10,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	1,0
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	44,9
	8,7
	19,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1240,7
	29,4
	2,3

	Жилищное хозяйство
	14,0
	7,2
	51,4

	Коммунальное хозяйство
	9868,0
	     327,8
	3,3

	Благоустройство
	615,4
	267,0
	43,3

	Итого расходов
	13343,5
	1273,2
	9,5

	Дефицит (-), профицит (+)

	    -127,9

	Остатки средств бюджетов

	587,3

Старший менеджер-главный бухгалтер

Администрации Медведевского поселения                          Е.Н.Пенихина
[image: image2.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЕДВЕДЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМКИНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От     27.07. 2017 года                                                                                      №  26
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за второй квартал 2017 года
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представленные документы Главой муниципального образования Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области,

Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области р е ш и л:

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района за  первый второй квартал 2017 года:

- по общему объёму доходов местного бюджета за второй  квартал 2017 года в сумме   1145,3 тыс. рублей;

- по общему объёму расходов местного бюджета за второй  квартал 2017 года в сумме 1273,2тыс. рублей;

-  дефицит местного бюджета за второй квартал 2017 года составил  127,9 тыс. руб.

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете  «Заря».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель Епифанова Е.В.).

Глава муниципального образования

Медведевского сельского поселения

Тёмкинского района

Смоленской области                                                                  О.В.Григорьева
Приложение

 к   решению Совета депутатов

Медведевского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области

                                                                                                                                               от 27.07.2017 г.  № 26
Отчет об исполнении
местного бюджета Медведевского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области за 2 квартал 2017года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	Процент исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	1096,7
	365,9
	33,4

	Налоги на прибыль, доходы

	Налог на доходы физических лиц
	106,0
	46,6
	44,0

	Акцизы от нефтепродуктов
	     485,7
	244,7
	50,4

	Налоги на имущество

	Налог на имущество физических лиц
	226,7
	32,6
	14,4

	Земельный налог физического лица
	278,3
	20,6
	7,4

	Земельный налог организации

	0,8

	Государственная пошлина

	Безвозмездные поступления
	11906,7
	779,4
	6,5

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1320,7
	654,0
	49,5

	Межбюджетные трансферты (газ )
	761,0
	100,0
	13,1

	Дотация на сбалансированность
	273,2
	-
	0,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	44,9
	25,4
	56,5

	Итого доходов
	13003,4
	1145,3
	8,8

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	1560,5
	633,1
	40,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	441,9
	166,9
	37,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	82,0
	22,5
	27,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1009,0
	427,0
	42,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	16,6
	16,6
	-

	Резервные фонды
	1.0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	10,0
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	44,9
	8,7
	19,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1240,7
	29,4
	2,3

	Жилищное хозяйство
	14,0
	7,2
	51,4

	Коммунальное хозяйство
	9868,0
	327,8
	         3,3

	Благоустройство
	615,4
	267,0
	43,3

	Итого расходов
	13343,5
	1273,2
	9,5

	Дефицит (-), профицит (+)

	-127,9

	        6) Настоящее решение  вступает в силу  после официального опубликования  в газете «Заря».

        7)  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель   Епифанова Е.В)

Глава муниципального образования

Медведевского    сельского    поселения

Темкинского района Смоленской области                                        О.В.Григорьева

Исполнение бюджета

                        Медведевского сельского поселения за 2 квартал  2017 год

Бюджет  Администрации Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области утвержден решением Совета депутатов  от 27.12.2016г. № 46 «Об утверждении местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018и 2019 годов»
            План по доходам на 2017 год утвержден в сумме 2735,5 тыс. рублей с учётом изменений  13003,4   тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 1638,8 с учётом изменений 11906,7  тыс.руб. За 2 квартал 2017г  исполнено 1145,3 тыс.руб, что составило 8,8 % от годового плана.

Самым большим доходным источником поступления собственных доходов является акцизы от нефтепродуктов, это  244,7 тыс.руб, что составило 50,4 %.к годовому плану.

            План  расходной части  бюджета на 2017 год составил 2735,5тыс.руб.с учётом изменений 13343,5 тыс.руб. Фактическое исполнение  за 2 квартал 2017 г составило 1273,2 тыс.рублей т.е 9,5%

            На дорожное хозяйство при плане на год 1240,7 тыс.рублей было использовано 29,4 тыс.рублей, что составило 2,3 % от годового плана.

             На благоустройство при годовом плане 615,4 тыс.рублей было исполнено  на 267,0 тысяч рублей  что составило 43,3 % к годовому плану.

На коммунальное хозяйство  при годовом плане 9868,0 тыс.руб. было исполнено 327,8 тыс.руб
На 01.07.2017г. расходы превысили доходы (дефицит) на 127,9 тыс.руб.
Глава муниципального образования

Медведевского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области                           О.В.Григорьева